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Andelsprisen er diferenteret, så du vælger selv, hvad du betaler inden for kr. 5000-8500 kr. 

Vi har valgt at have en diferenteret pris, da det vigtgt for os, at forskellige indkomstgrupper kan 

være med. Vi lever desværre i et samfund, hvor sunde, skånsomt- og lokaltdyrkede madvarer ikke 

er en retghed, men en vare som ikke alle har lige adgang tl. Med den diferenterede pris håber 

vi at gøre vores grøntsager tlgængelige for en lidt bredere gruppe.

Samtdig kræver en regeneratv produkton fere hænder end storskala økologisk produkton, hvor 

mennesker udskifes med store maskiner. Derfor er det svært at få økonomien tl at hænge 

sammen, hvis man som os gerne vil dyrke grøntsager med metoder, som samtdig er med tl at 

passe på kloden. Samtdig er samfundets støtesystemer skruet sammen på en måde, der 

favoriserer storskala producenter, og derved skævvrider priserne endnu mere.                                    

Vi ved, at konceptet med at diferentere prisen for et produkt er meget anderledes end den måde

vores økonomiske system i øvrigt fungerer, og det kan være svært at fnde ud af, hvad den ”gode 

pris” for en andel er. Derfor kommer her et lille indblik i vores økonomi, og en kort vejledning for 

prissætning hvor vi har inddelt skalaen i fre kategorier: Lille økonomi, mellem økonomi, høj 

økonomi og mega-supporter. 

PROJEKTETS ØKONOMI – HVORDAN BRUGER VI PENGENE?
Vores primære afsætning og derfor også primære indtægtskilde er vores andelshavere. I 2026 

satser vi på at have 120 andelshavere og 15-25 vinterandelshavere, da det er det antal, vi vurderer

det er realistsk at producere tl og samtdig kunne have en god arbejdsuge og give os selv 4 ugers 

sommerferie midt i højsæsonen. Udover andelshavere kommer en mindre del af vores indtjening 

fra events, hvor arrangørerne køber grøntsager fra os, fra vores bod hos Grønne Bønner samt 

oplæg og rundvisninger primært for højskoler og andre uddannelsesinsttutoner.  

Der er en del faste udgifer forbundet med produktonen såsom indkøb af frø og småplanter, vand 

tl vanding og vask af grøntsager, redskaber og reservedele, og brændstof og vedligehold af 



varevogn. Derudover har vi hvert år ”større” investeringer, som forbedrer vores produkton. I 2024

investerede vi i en ekstra polytunnel tl forspiring af småplanter, og året før indkøbte vi træer tl at 

etablere en frugtlund. Alt i alt har vi udgifer for 250.000-300.00 kr. om året. I 2026 har vi 

budgeteret med en omsætning på lige omkring 720.000 kr., hvilket giver et overskud på omkring 

460.000, der skal dække 3 personers løn i hele sæsonen.

På sigt drømmer vi om at have så god en økonomi, at vi kan udbetale en gartner overenskomstløn 

tl os selv på omkring 24.000 kr/mnd for en fuldtdsstlling. Selvom vi har eksisteret som 

virksomhed i 7 år, har der været en del udskifning på holdet, og vi er stadig i fuld gang med at 

lære og med at efektvisere vores produkton.  Vi er stadig langt fra målet om en gartnerløn og 

satser i stedet på som minimum at kunne udbetale os selv 16.000 kr/mnd. før skat og pension i år, 

for de af os der arbejder fuldtd, og 13.000 kr. tl de der arbejder 4 dage om ugen. Det er jo ikke 

ligefrem en indkomst, man kan prale af, men det er nok tl, at vi hver især kan få det tl at hænge 

sammen økonomisk. 

Hvis vi skal have råd tl den planlagte månedsløn, kræver det, at hver andelshaver i gennemsnit 

betaler 6.000 kr. Til sammenligning betalte vores andelshavere i 2025 i gennemsnit  lige under 

6.000 kr. Der vil altd være andelshavere, der ikke har råd tl at betale mere end mindsteprisen, så 

vi baserer vores budgeter på, at en del andelshavere har råd og lyst tl at betale mere end 

gennemsnitet. Betaler alle andelshavere mindsteprisen, ender vi nemlig kun på en fuldtds 

månedsløn på 13.000 kr. før skat og pension. Betaler alle andelshavere derimod den højeste pris, 

ender vi næsten på en gartnerløn. Da de faste udgifer er de samme, uanset hvad beløb I som 

andelshavere betaler, betyder de ekstra penge I giver altså, at vi kan give os selv en højere løn, 

hvilket gør livet som jordbruger mere økonomisk bæredygtgt på sigt.

PRISVEJLEDNING
Hvordan ens økonomi ser ud, og hvilken mulighed vi har for at købe lækre, sunde og lokalt 

producerede grøntsager afænger af mange forskellige forhold i vores liv som indkomst, adgang tl

fast arbejde, om vi er fere der betaler tl husholdningen, udgifer tl medicin ved kronisk sygdom, 

forsørgelse af andre, boligforhold, formue/opsparing, uddanelse og alt muligt andet. Derfor skal 

denne vejledning kun ses som netop – en vejledning – da vores personlige økonomi påvirkes af 

komplekse systemer som kapitalisme, racisme og patriarkatet. Derfor kan vi heller ikke give jer en 

helt fyldetsgørende liste af kriterier. Den nedenstående vejledning er skrevet som tre eksempler 

på økonomier, som kunne hører under hver enkelt prisgruppe. Vi har skrevet det som om der kun 

er en voksen i husholdningen, vel vidende at mange af jer nok er fere.  

Hvis du ikke kan betale for hele din andel på en gang, så kan du altd skrive tl os. Så kan vi afale 

betaling i rater. 



Lille økonomi 5000-6000 kr.
Du har en indkomst under 25.000 kr. månedligt før skat. Måske er du alene om alle udgifer, eller 

du deles om udgiferne med en eller fere med en lille indkomst. Du har måske heller ikke stabile 

boligforhold, eller lejer en bolig som du skal betale mere for, end du egentlig har råd tl. Du kan 

slet ikke eller måske kun i meget lille grad ligge penge tl siden tl opsparing, og i din hverdag er dit 

budget meget begrænsende for dit forbrug og mulighed for at betale for fornøjelser. Hvis du er 

enlig forældre eller forsørger andre i din familie eller andre nære relatoner, kan du også ligge i 

den her gruppe på trods af en højere indkomst. Kronisk sygdom og derfor høje udgifer tl medicin 

kan også betyde, at du ligger i den her gruppe trods en højere indkomst.  Hvis du ikke har 

mulighed for at ligge penge tl siden og derfor ikke kan betale for hele din andel på en gang, så tøv 

ikke med at skrive tl os. 

Ved selvhøst er prisvejledningen for: voksne 2000-2400 kr.; Børn (3-10 år) 500-600 kr.; Unge (11-18

år) 1000-1200 kr.  

Mellem økonomi 6000-7000 kr. 
Du har en indkomst på  25.000-40.000  kr. månedligt før skat, og du har råd tl fornøjelser og kan 

ligge penge tl side tl opsparing, men dit budget er stadig begrænsende for dit forbrug. Måske bor 

I fere sammen og er fælles om at dække udgiferne, men ingen af jer har en høj indkomst. Du eller

I bor måske i en dyr lejebolig og har ikke adgang tl noget billigere. 

Du kan også være i den her prisgruppe, fordi du på trods af en høj indkomst har høje udgifer tl 

medicin eller bruger mange penge tl at forsørge andre. Det kan også være, at din indkomst er 

meget lille, men dine udgifer er lave, og du har økonomisk stabilitet kva gode boligforhold, 

adgang tl opsparing eller formue i familie. 

Ved selvhøst er prisvejledningen for: voksne 2400-2800 kr.; Børn (3-10 år) 600-700 kr.; og Unge 

(11-18 år) 1200-1400 kr.  

Høj økonomi 7000-8500 kr. 
Du har en indkomst over 40.000 kr. månedligt før skat, du har stabile boligforhold og 

opsparing/adgang tl formue, og du har plads i dit budget tl både fornøjelser og tl at ligge penge 

tl side tl opsparing.  

Ved selvhøst er prisvejledningen for: voksne 2800-3400 kr.; Børn (3-10 år) 700-850 kr.; og Unge 

(11-18 år) 1400-1700 kr.  

Mega supporter 8500 kr. 
Hvis du har plads i din økonomi og bare er helt vild med vores projekt, giver du 8500 kr, så vi kan 

udbetale en bedre løn tl os selv og har råd tl at udvikle og forbedre produktonen. 

Hvis du er i tvivl, og du har råd, håber vi, at I vælger denne pris. 



SOLIDARITETSANDEL – 2500 KR.
Inspireret af andre projekter og som en del af vores vision om lige adgang tl sunde og 

lokaltproducerede fødevarer, vil vi i 2026 arbejde med en decideret solidaritetsandel tl 2500 kr, 

som er målretet personer med meget lille økonomisk råderum. Vi ved godt, at det er en lille dråbe

i havet, men vi vil alligevel gerne arbejde for en mere solidarisk model. 

Hvis du er interesseret i en solidaritetsandel, kan du skrive tl os allerede nu, og så rækker vi ud tl 

dig igen efer den 1. maj, når vi ved hvor mange solidaritetsandele, vi kan tlbyde. Vi deler dem ud 

efer først-tl-mølle princippet. 

Hvis du gerne vil støte ordningen, kan du indtl den 1. maj købe en halv andel fri ved at betale 

2500 kr. For hver andel, som købes fri, kan en anden købe en særligt billig andel, da de derfor kun 

skal betale halvdelen. Modtageren af solidaritetsandelen betaler derfor ligeledes 2500 kr. Man kan

skrive tl vores mail, hvis man gerne vil købe en halv andel fri tl en anden. 

Solidaritetsandelen er tltænkt dig, hvis du kan se dig selv i en eller fere af de her tng: 

• Din løn eller ydelse ligger omkring eller under kontakthjælpen (7200 kr. månedligt før skat),

og du har meget lille mulighed for at hæve den

• Du har høje udgifer tl medicin pga kronisk sygdom

• Du er enlig forældre eller forsørger andre i din familie eller andre nære relatoner

• Du har ikke adgang tl fast arbejde

• Du har ikke adgang tl fast bolig, eller du bor meget dyrt, da du ikke har adgang tl noget 

der er billigere

• Du oplever meget økonomisk ustabilitet

Og fordi en eller fere af de overstående er tlfældet har du en meget trang økonomi, hvorfor du 

ikke har råd tl at prioritere at købe vores grøntsager udenfor solidaritetsordningen. Hvis du har 

brug for at dele din betaling op i bidder, så tøv endelig ikke med at skrive tl os. 

Ved selvhøst er prisen for en solidandel for: voksne 1000 kr.; Børn (3-10 år) 250 kr.; og Unge (11-18

år) 500 kr. 
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